OFÍCIO SEDUC Nº  917/2023

     Vitória de Santo Antão-PE, 25 de Maio de 2023

À Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura da Vitória de Santo Antão
Rua Demócrito Cavalcanti, nº 144, Livramento
CEP: 55.612-010

Assunto: Análise Amostras – Processo 021/2023, Pregão Eletrônico 012/2023.

Prezados,

 Vimos por meio deste em resposta ao ofício nº 108/2023 manifestar a aprovação das amostras (Catálogos)
encaminhadas pelas empresas:

1. ACOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA;
2. LOJA DA FÁBRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA;
3. MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (Item 11);
4. MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA;

 Ambas apresentando objetos de acordo ou equivalentes com as especificações previstas em edital, desse modo
estão aprovadas para posterior elaboração de Atas de Registro de Preço.

 Aproveitamos ainda para manifestar intuito de REPROVAÇÃO a proposta para item 1 da empresa:

A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA uma vez que o conjunto apresentado em proposta não se
adequa ao objeto Conjunto Escolar e suas especificações.

Conforme acima apresentado, fica demonstrado que a proposta não se adequa ao objeto conjunto escolar CJ 4
Vermelho, voltado para estudantes dos anos iniciais do Ensino Fundamental, além do que, as medidas da mesa
apresentada, quando localizada no catálogo, trata-se de móvel de medidas distintas as pleiteadas.

.

 Sem mais para o momento, me disponibilizo para demais informações, se assim for necessário.

Atenciosamente,

Carmelo Souza da Silva
Secretário Municipal de Educação

Portaria N° 004/2021